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BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2022 30 Shtator 2023

në Euro në Euro

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 564,583             663,800             
Investimet në depozita 3,260,090         6,316,294         
Investimet në letra me vlerë 11,989,409       11,323,610       
Kostot e përvetësuara të shtyera 657,778             659,947             
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 1,152,394         1,208,101         
Asetet e risigurimit 1,004,088         1,042,262         
Tokë dhe ndërtesa 3,170,864         5,415,433         
Asetet tjera të prekshme 629,282             469,697             
Asetet e paprekshme 132,315             138,717             
Asetet tjera 489,082             352,913             

GJITHSEJ ASETET 23,049,884       27,590,773       

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 10,631,539       11,700,245       
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 5,446,496         5,551,139         
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet tjera 471,343             614,418             
Huatë dhe kreditë 506,469             
Kreditorët tjerë dhe akrualet 1,033,979         1,227,312         
GJITHSEJ DETYRIMET 18,089,825       19,093,114       
KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 7,228,040         7,228,040         
Fitimi i akumuluar (3,514,359)        (2,676,109)        
Fitimi për periudhën 711,088             1,036,508         
Rezerva tjera 535,291             2,909,220         
GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,960,060         8,497,659         

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 23,049,885       27,590,773       


